
 

 

 

Здружение на граѓани за унапредување на развојните процеси - Про Локал  

Опис на работни задачи за ангажирање на експерт - консултант за изработка на Мониторинг - 

извештај за состојбата со реформата на јавната администрација (РЈА) во Општина Битола за 

потребите на проектот: 

 

Битола 2.0 – Дигитална општина поблиска до граѓаните - финансиран од Европската Унија и 

кофинансиран од Австриската Развојна Агенција како дел од Проектот за креирање на 

овозможувачка околина во земјите од Западен Балкан за мониторинг на реформите на јавна 

администрација од страна на граѓанско општество - WeBER 3.0 

 

Про Локал ги поканува сите квалификувани лица кои се заинтересирани да бидат вклучени во 

активностите на гореспоменатиот проект да достават потребни документи согласно со постапката 

за избор на еден експерт - консултант за изработка на Мониторинг - извештај за состојбата со 

реформата на јавната администрација во Општина Битола. Aктивноста ќе има за цел да 

обезбеди влезни информации за процесите на национално ниво кои го мерат спроведувањето на 

Реформата на јавна администрација и од аспект на националното законодавство и од аспект на 

обврските кои произлегуваат од процесот на пристапувањето на ЕУ.  

 

Давател на грантот: Институт за Европска Политика (ЕПИ) – Скопје. 

 

Главна цел на проектот: 

Подобрување на испораката на услуги и спроведување на реформата на јавната администрација 

во Општина Битола преку дигитализација и зајакнат граѓански ангажман. 

 

 

МЕТОДОЛОГИЈА ЗА ИЗРАБОТКА НА МОНИТОРИНГ ИЗВЕШТАЈОТ 

Консултантот ќе треба да ги спроведе следниве активности за подготовка на Мониторинг - 

извештајот: 

• Мапирање на потенцијалните општествени чинители кои можат да бидат вклучени во 

процесот преку интервјуа, со цел обезбедување релевантен инпут во содржината на 

документот. 

• Спроведување на најмалку 6 интервјуа со претставници од граѓанскиот сектор, бизнис 

секторот, јавната/државната администрација и независните државни институции во Општина 

Битола, согласно резултатите од мапирањето. 

• Изработка на сет од прашалници кои ќе се користат при спроведување на интервјуата. 



 

 

• Квантификација на добиените резултати кои ќе бидат искористени за поефикасна реализација 

на останатите активности на проектот. 

• Изработка на мониторинг извештај за состојбата со реформата на јавната администрација во 

Општина Битола (со должина до 40 страници). 

• Примена на адаптирана методологија заснована на принципите на СИГМА на локално ниво, 

како и на содржината на последниот извештај на СИГМА за јавната администрација во 

Северна Македонија. 

• Презентација на резултатите и содржината на извештајот пред засегнатите страни, на барање 

на Договорниот орган, во рамките на предвидената временска рамка на проектот. 

 

СОДРЖИНА НА МОНИТОРИНГ ИЗВЕШТАЈОТ 

Извештајот ќе треба да ги вклучи следниве елементи: 

• Клучни наоди од шесте области на реформата на јавната администрација (РЈА), дефинирани 

според начелата на јавната администрација, со фокус на аспектот на локалната самоуправа. 

• Анализа на состојбата во Општина Битола во однос на реформските процеси во јавната 

администрација. 

• Резултати од спроведените интервјуа и анализа на добиените податоци. 

• Листа со препораки за унапредување на констатираната состојба. 

• Заклучоци и насоки за натамошни чекори во процесот на реформите. 

 

Потребни квалификации: 

Општи: 

− Високо образование од областа на општествените науки, VII/1 или 240 EKT (магистратура или 

докторат ќе се сметаат за предност); 

− Познавање на методологија за изработка на мониторинг-извештаи; 

− Истражувачки компетенции;  

 

Специфични: 

− Познавање на процесот на реформа на јавната администрација во земјата и регионот на 

Западен Балкан; 

− Познавање на делокругот на работата и надлежностите на локалата самоуправa; 

− Работно искуство како експерт за истражување и изработка на документи исти или сродни на 

предметот на јавната набавка; 

− Познавање на принципите на СИГМА (ОЕЦД и ЕУ). 

 

Временска рамка за реализација на ангажманот: 

01.03.2025-30.04.2025. 



 

 

Паричен надоместок: 2.500 ЕУР бруто надоместок во денарска противредност. 

 

Локација: 

Активностите на ангажманот ќе се спроведуваат на територијата на Општина Битола.  

 

Заинтересираните кандидати треба да достават: 

Писмо за изразување на интерес; 

Кратка биографија во европски формат (europass); 

Доказ за завршено образование (скениран документ); 

Листа со претходно реализирани ангажмани поврзани со предметот на набавката; 

 

*Про Локал го задржува правото по потреба да побара оригинални документи на увид. 

 

Кандидатите ќе бидат евалуирани од страна на Комисија за евалуација во рамките на Про Локал 

врз основа на претходно воспоставени критериуми во Табела за евалуација. Само кандидатите 

кои ќе влезат во потесен круг ќе бидат повикани на интервју. Непотполни пријави нема да бидат 

земени во предвид. 

 

Апликациите треба да бидат доставени по електронски пат на eлектронска пошта: 

cso.prolocal@gmail.com. 

 

Краен рок за пријавување: 24.02.2025, 16:00 часот 

 

 


